
 856

[Одлука о сагласности на број студената који се могу уписати на 
трећу годину студија на високошколским организацијама за 
школску 1983/84. годину, од 29. јуна 1983. године] 

 
На основу члана 36. Закона о самоуправним интересним заједница-

ма образовања и васпитања ("Службени гласник СР Србије", бр. 48/74, 
44/75, 53/75, 21/75, 54/75 и 19/78) и члана 53. Статута Заједнице усмереног 
образовања за територију Републике ("Службени гласник СР Србије", број 
33/79, 

Скупштина Заједнице усмереног образовања за територију Репу-
блике на седници Већа корисника образовања и седници Већа радника у 
образовању од 29. јуна 1983. године, донела је 

 
О Д Л У К У  

О САГЛАСНОСТИ НА БРОЈ СТУДЕНАТА КОЈИ СЕ МОГУ УПИ-
САТИ НА ТРЕЋУ ГОДИНУ СТУДИЈА НА ВИСОКОШКОЛСКИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ШКОЛСКУ 1983/84. ГОДИНУ 

Члан 1. 

Даје се сагласност на број студената који су претходно завршили 
вишу школу или први степен студија на другој високошколској организа-
цији за упис у трећу годину студија на високошколским организацијама за 
школску 1983/84. годину, и то: 

 
ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ Редов. Ванред. 
  
Архитектонски факултет - - 
Ветеринарски факултет 30 - 
Грађевински факултет 50 20 
Економски факултет 120 80 
Електротехнички факултет 50 20 
Машински факултет 80 50 
Медицински факултет - - 
Пољопривредни факултет 100 50 
Правни факултет 100 60 
Природно-математички факултет 180 100 
Рударско-геолошки факултет 50 30 
Саобраћајни факултет 80 150 
Стоматолошки факултет - - 



 857 

ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ Редов. Ванред. 
  
Технолошко-металуршки факултет 80 30 
Фармацеутски факултет - - 
Филозофски факултет 80 30 
Филолошки факултет 80 30 
Шумарски факултет 70 20 
Факултет за физичко васпитање 30 20 
Технички факултет у Бору 50 20 
Факултет политичких наука 60 40 
Факултет организационих наука 60 40 
Дефектолошки факултет 40 30 
Факултет народне одбране 30 30 
  
ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ  
  
Машински факултет 60 70 
Грађевински факултет 30 20 
Електронски факултет 60 60 
Правни факултет 40 50 
Економски факултет 60 80 
Филозофски факултет 50 40 
Факултет заштите на раду 20 30 
Технолошки факултет Лесковац 30 40 
  
ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА "СВЕТОЗАР 
МАРКОВИЋ" У КРАГУЈЕВЦУ  

  
Правни факултет - - 
Економски факултет 80 80 
Машински факултет 5 - 
Природно-математички факултет 20 20 
Педагошкотехн.факултет Чачак 45 80 
Агрономски факултет Чачак 10 10 

Члан 2. 

Упис кандидата на III годину студија извршиће се у складу са 
условима утврђеним статутом високошколске организације. 



 858

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања. 
 

01- број 06-660/11-13 
У Београду, 29. јуна 1983. године 
 
 
Скупштина Заједнице усмереног образовања за територију Републике 

 

Председник Већа  
корисника образовања, Председник Скупштине, 

Милан Велимировић, с. р. др Зоран Боричић, с. р. 
  

Председник Већа  
радника у образовању  

др Вукашин Павловић, с. р.  
 
 

[Службени гласник СР Србије, 39 (1983), 29, стр. 1508-1509] 




